
 
Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo – SADEX Greensolutions s.r.o. - Obec Kvakovce – KVA-/404/2024-2444/2025 

 

 
1 

Verzia 1 

Dodatok č. 1  
ZMLUVE O DIELO 

Č. KVA-3902/404/2024-3902/2024 
 

uzavretá v súlade s ustanovením § 536 a nasl. Obchodného zákonníka 
 

Článok č. 1. 

ZMLUVNÉ STRANY 

 

1.1. Objednávateľ: Obec Kvakovce  

 

Sídlo:     Domašská č. 97/1, 094 02 Kvakovce  

Konajúci prostredníctvom:  Mgr. Radovan KAPRAĽ, starosta  

Ing. Katarína KARPJAKOVÁ – zástupkyňa starostu obce  

IČO:     00332518  

DIČ:     2020630161  

Bankové spojenie:   Slovenská sporiteľňa: SK06 0900 0000 0051 9131 8451  

Telefón:    057 /44 94 154  

E-mail:     kvakovcedomasa@gmail.com 

Mobil:     0918 513 324  

 

(ďalej len „objednávateľ“) 

 

1.2. Zhotoviteľ:   

  

Právna forma:    SADEX Greensolutionss.r.o. 

Sídlo:     Duklianska 19/B, 080 01 PREŠOV 

Konajúci prostredníctvom:  Ing. Rastislav Feriančik – konateľ 

IČO:     51 129191 

DIČ:     2120605355 

IČ DPH:    SK2120605355 

Bankové spojenie:   SK17 0200 0000 0038 7611 9253 

Kontaktná osoba:   Ing. Rastislav Feriančik 

E-mail:     info@zahradnictvosadex.sk 

Mobil:     0904 885 737 

Platiteľ DPH:    áno 

Zhotoviteľ:  zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov, odd. SRO, vl. 

č. 35264/P 

 

(ďalej „zhotoviteľ“) 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@zahradnictvosadex.sk


 
Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo – SADEX Greensolutions s.r.o. - Obec Kvakovce – KVA-/404/2024-2444/2025 

 

 
2 

Verzia 1 

Článok č. 2. 

Preambula 

1. Na základe dohody medzi objednávateľom a zhotoviteľom sa uzatvára tento Dodatok k zmluve 

o dielo ,,ÚPRAVA VEREJNÝCH PRIESTRANSTIEV V OBCI PRI DOMAŠI ZELEŇOU A 

KVETMI FÁZA 1.1.- PRÍSTAV“. 

 

Článok č. 3. 

Predmet dodatku zmluvy 

1. Predmetom dodatku k Zmluve o dielo je zmena  ceny diela uvedeného v Zmluve o dielo č. KVA-

3902/404/2024-3902/2024 uzatvorenej dňa 6.11.2024 z dôvodu zmeny sadzby DPH z 20 % na 23 

% a aj z dôvodu zmenového konania č. 1 nasledovne: 

 

Pôvodné znenie článku 5.2 Zmluvy o dielo:  

Celková cena diela je: 

 

5.2.1 Pre platcu DPH  

Cena bez DPH:  110 927,81 EUR 

Výška DPH:       20 % 

Výška DPH:     22 185,56 EUR 

Cena s DPH:   133 113,37 EUR 

slovom:  jednostotridsaťtritisíc jednostotrinásť EUR 37 centov 

 

K 31.12.2024 boli vyfakturované práce v nasledovnej výške:   

 

Cena bez DPH:  84 791,15 EUR 

Výška DPH:       20 % 

Výška DPH:     16 958,23  EUR 

Cena s DPH:   101 749,38 EUR 

slovom:  stojednatisícsedemstoštyridsaťdeväť EUR a tridsaťosem centov 

 

Zostatkové práce, ktoré sa nezrealizovali v roku 2024 a preniesli sa do roku 2025 so zvýšenou 

sadzbou DPH:  

 

Cena bez DPH:  26 136,66 EUR 

Výška DPH:       23 % 

Výška DPH:     6011,43 EUR 

Cena s DPH:   32 148,09 EUR 

slovom:  tridsaťdvatisícstoštyridsaťosem eur a deväť centov 

 

2. Z rozhodnutia objednávateľa bol znížený počet košov z pôvodných 15 ks na 9 ks a namiesto toho 

bolo zrealizované drevené sedenie na oblúkoch mini amfiteátra. Cena sa upraví na základe 

Dôvodovej správy a Zmenového listu, ktoré tvoria  prílohu č. 1 tohto Dodatku č. 1.  

 



 
Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo – SADEX Greensolutions s.r.o. - Obec Kvakovce – KVA-/404/2024-2444/2025 

 

 
3 

Verzia 1 

Článok č. 4. 

Záverečné ustanovenia 

1. Dodatok je vyhotovený v piatich (5) rovnopisoch, z ktorých objednávateľ dostane tri (3) vyhotovenia 

a zhotoviteľ dve (2) vyhotovenia. 

 

2. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo KVA-3902/404/2024-3902/2024, uzatvorenej dňa 6.11.2024 

ostávajú nezmenené v platnosti. 

 

3. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť a účinnosť podpisom oboch zmluvných strán. 

 

V Kvakovciach, dňa 3.4.2025 

 

 

Za objednávateľa:      Za zhotoviteľa:  

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________    ________________________________  

Mgr. Radovan KAPRAĽ - starosta obce    zhotoviteľ 

 

 

 

Príloha č. 1 – ZL č. 1  
















